

# CSIR - Central Electronics Engineering Research Institute, Pilani

No. 4/2-2/19/2024-Estt.I

Date: 17.09.2025

## OFFICE MEMORANDUM

**Subject: Document-based screening results for recruitment to posts of Scientists under Advertisement No. 02/2024 dated 29.11.2024.**

As per Advertisement No. 02/2024 dated 29.11.2024 issued by the institute, applications were invited for recruitment to 33 posts of Scientists [Group-IV(2)]. After screening of all the applications received online, by the duly constituted Screening Committee, the document-based screening results comprising of qualified and unqualified applications are hereby declared which is enclosed as Annexure - II.

The reasons for rejection of unqualified applications as found by the Screening Committee have been indicated through abbreviation codes and enclosed as annexure - I. The result has been declared as per the terms and conditions specified in the advertisement. The date and time of the subsequent examination will be announced in due course.

Summary sheet of qualified and unqualified applications:

	Post Code	Category	No. of vacancies	Total received application	No. of app. Eligible for Prof. test.
Scientist [Gr-IV(2)]	PC-11	UR	07	446	200
	PC-12	OBC	04	264	19
	PC-13	SC	03	154	115
	PC-14	ST	01	42	30
	PC-15	EWS	02	26	07
	PC-21	UR	07	219	75
	PC-22	OBC	04	134	05
	PC-23	SC	03	102	49
	PC-24	ST	01	32	16
	PC-25	EWS	01	13	00
<b>Grand Total</b>			<b>33</b>	<b>1432</b>	<b>516</b>

If any candidate has any objection related to the said screening result, he/she may submit his/her objection through his registered email at [recruitment.ceeri@csir.res.in](mailto:recruitment.ceeri@csir.res.in) latest by 22.09.2025.

Candidates are also advised to visit CSIR-CEERI website [www.ceeri.res.in](http://www.ceeri.res.in) regularly for updates.

  
(Madhuranjan Pandey)  
Controller of Administration

Copy to:

1. PA to Director/CoA;
2. Notice Board;
3. Head, AITG – with request to make available this OM on CEERI website.
4. Office Copy.

# सीएसआईआर - केन्द्रीय इलेक्ट्रॉनिकी अभियांत्रिकी अनुसंधान संस्थान, पिलानी

सं. 4/2-2/19/2024-E.I

दिनांक: 17.09.2025

## कार्यालय ज्ञापन

विषय: विज्ञापन सं. 02/2024 दिनांक 29.11.2024 के अंतर्गत वैज्ञानिकों के पदों पर भर्ती हेतु प्राप्त आवेदनों का दस्तावेज आधारित स्क्रीनिंग परिणाम।

संस्थान ने विज्ञापन संख्या 02/2024 दिनांक 29.11.2024 जारी कर वैज्ञानिक पदों [समूह-चतुर्थ(2)] की 33 रिक्तियों पर भर्ती हेतु ऑनलाइन आवेदन आमंत्रित किए गए थे। सभी प्राप्त ऑनलाइन आवेदनों की विधिवत गठित स्क्रीनिंग समिति द्वारा स्क्रीनिंग करने के उपरांत, दस्तावेज-आधारित स्क्रीनिंग परिणाम, जिसमें योग्य एवं अयोग्य दोनों प्रकार के आवेदनों की सूची शामिल है, घोषित की जाती है, जो **संलग्नक - II** के रूप में संलग्न है।

स्क्रीनिंग समिति द्वारा अयोग्य पाए गए आवेदकों की अभ्यर्थिता की अस्वीकृति के कारणों को संक्षिप्ताक्षरों द्वारा इंगित किया गया है जो **संलग्नक - I** में दर्शाए गए हैं। उपरोक्त विज्ञापन के तहत यह परिणाम विज्ञापन के विनिर्दिष्ट नियमों और शर्तों के आधार पर घोषित किए गए हैं। इसके उपरांत होने वाली परीक्षा की तारीख और समय यथाशीघ्र घोषित किए जाएंगे।

	पद कोड	श्रेणी	रिक्तियों की संख्या	प्राप्त कुल आवेदन	प्रवीणता टेस्ट के लिए योग्य अभ्यर्थी
वैज्ञानिक [Gr-IV(2)]	PC-11	अनारक्षित	07	446	200
	PC-12	अन्य पिछड़ा वर्ग	04	264	19
	PC-13	अनुसूचित जाति	03	154	115
	PC-14	अनुसूचित जनजाति	01	42	30
	PC-15	आर्थिक कमजोर वर्ग	02	26	07
	PC-21	अनारक्षित	07	219	75
	PC-22	अन्य पिछड़ा वर्ग	04	134	05
	PC-23	अनुसूचित जाति	03	102	49
	PC-24	अनुसूचित जनजाति	01	32	16
	PC-25	आर्थिक कमजोर वर्ग	01	13	00
कुल			33	1432	516

यदि किसी अभ्यर्थी को उक्त स्क्रीनिंग परिणाम से संबंधित कोई आपत्ति हो, तो वह अपनी आपत्ति अपनी पंजीकृत ईमेल के माध्यम से [recruitment.ceeri@csir.res.in](mailto:recruitment.ceeri@csir.res.in) पर दिनांक 22.09.2025 तक प्रस्तुत कर सकता है।

अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे नवीनतम जानकारी के लिए नियमित रूप से सीएसआईआर-सीईईआरआई की वेबसाइट [www.ceeri.res.in](http://www.ceeri.res.in) पर विज़िट करते रहें।

  
(मधुरंजन पाण्डेय)  
प्रशासन नियंत्रक

प्रतिलिपि :

- निदेशक/प्रशासन नियंत्रक के निजी सहायक;
- सूचना पट्ट;
- एआईटीजी प्रमुख - अनुरोध है कि इस कार्यालय ज्ञापन को सीईईआरआई वेबसाइट पर उपलब्ध कराएं।
- कार्यालय प्रति।